BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3379/BLĐTBXH-VTCCB Hà Nội, ngày 30  tháng 7 năm 2024

V/v góp ý dự thảo Thông tư thay thế

Thông tư số 18/2006/TT-LĐTBXH

ngày 28/11/2006

Kính gửi:

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội; Quyết định số 1046/QĐ-TTg ngày 06/9/2022 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận số 28-KL/TW ngày

21/02/2022 của Bộ Chính trị về tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức; Kết luận số 40-KL/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị

về nâng cao hiệu quả công tác quản lý biên chế của hệ thống chính trị giai đoạn

2022 - 2026 và Quy định số 70-QĐ/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về

quản lý biên chế của hệ thống chính trị, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đã

xây dựng dự thảo Thông tư thay thế Thông tư số 18/2006/TT-BLĐTBXH ngày

28/11/2006 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn

xếp hạng một số loại hình đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành lao động,

thương binh và xã hội.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội đề nghị Quý cơ quan:

1. Cho ý kiến với dự thảo Thông tư nêu trên (dự thảo Thông tư, bảng tổng
hợp so sánh, chỉnh lý được gửi qua trục liên thông văn bản quốc gia).

2. Báo cáo thực trạng, tình hình, kết quả xếp hạng, mức phụ cấp chức vụ

lãnh đạo quản lý của các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực, ngành lao

động, người có công và xã hội thuộc phạm vi quản lý của Quý cơ quan (đề

cương báo cáo gửi kèm theo).

Văn bản góp ý và báo cáo tổng hợp của Quý cơ quan đề nghị gửi về Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội (qua Vụ Tổ chức cán bộ); đồng thời gửi bản

mềm theo địa chỉ thuyttp@molisa.gov.vn) trước ngày 08/8/2024 để kịp thời

tổng hợp và hoàn thiện dự thảo Thông tư.

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trân trọng cảm ơn sự phối hợp của

Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Sở LĐTBXH các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các đơn vị QLNN thuộc Bộ (để góp ý);

- Lưu: VT, VTCCB(3).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Văn Thanh

mailto:thuyttp@molisa.gov.vn

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
(Kèm theo Công văn số   3379/BLĐTBXH-VTCCB

 Ngày 30  tháng  7  năm 2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội)

I. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI, THỰC HIỆN THÔNG TƯ SỐ

18/2006/TT-BLĐTBXH

1. Quá trình triển khai, thực hiện Thông tư.

2. Số lượng đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực lao động,

người có công và xã hội.

3. Số đơn vị đã được Quyết định xếp hạng theo Thông tư số 18/2006/TT-

BLĐTBXH.

4. Mức phụ cấp áp dụng đối với các chức danh lãnh đạo, quản lý đơn vị.

II. KHÓ KHĂN, HẠN CHẾ, VƯỚNG MẮC TRONG VIỆC XẾP

HẠNG THEO THÔNG TƯ SỐ 18/2006/TT-BLĐTBXH

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

		2024-08-02T09:18:24+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-02T09:18:30+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!